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1.00 Terminación de superficie
1.01 Correcciones de grietas en muros 1.00 pa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.03 Correcciones en cantos 23.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.00 Terminaciones de techos
2.01 Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2x2´ 15.50 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.00 Terminaciones de muros
3.01 Cierre de hueco en escalera principal en Sheetrock 13.50 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.02
Confeccion de dintel en Densglass en hueco de puerta en escalera 
secundaria

1.05 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.00 Terminaciones de pisos 
4.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts 159.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts 151.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 x 
0.60mts en baños, color gris. 

8.50 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.04 Pulido y brillado de pisos de Granito 159.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.05 Confeccion de plataforma en hormigon 1:3:5 a mano (h:0.13 cm) 10.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.06 Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts 10.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.07 colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.17 x 0.30mts 12.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.00 Terminaciones de madera 

5.01 Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 2.10mts 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.05 x 2.10mts 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.95 x 2.10mts 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.05 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.06 Suministro e instalación de puerta de Polimetal 6.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.07 Suministro e instalación de puerta metálica (Hierro) de 0.95 x 1.50mts 15.50 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.00 Terminaciones de vidrio

6.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

225.00 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7.00 Terminaciones de pintura

7.01
Suministro y aplicación de pintura interior satinada color blanco colonial 
y lino 55

527.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7.02
Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica color lino 55 y 
almendra 53

182.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano), blanco 50 162.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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8.00 Revestimientos
8.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts 4.50 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.00 Instalaciones eléctricas

9.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

27.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.02 Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos LED 15.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

10.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

6.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

13.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

5.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo accesorio y 
alambrado)

17.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.08 Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa ciega) 13.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.10 Suministro e instalación de Switch de seguridad 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.12 Suministro e instalación de alimentación eléctrica para bomba de agua 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.13
Suministro e instalación de Sistema de Tierra(incluye varilla de 5/8" de 
Cobre, cables, etc.)

35.00 pl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.14 Acometida eléctrica general 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.15 Acometida de Data 60.00 pl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.16

Construcción de platea en Hormigón Armado para planta eléctrica 
(Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", relleno 
de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de pañete 
laterales). Dimensiones 5.00 x 3.00 x 0.80 mts.

15.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.17

Construcción de base en Hormigón Armado para Transformador 
eléctrico (Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", 
relleno de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de 
pañete laterales). Dimensiones 1.25 x 1.00 x 0.60 mts.

1.25 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.00 Instalaciones sanitarias
10.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, elongado 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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10.06 Construcción de vertedero(incluye terminacion y pintura industrial) 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.07 Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y llave) 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.08
Construcción de trampa de grasa en bloques(incluye tapa de hormigón y 
terminación) 1.00  x 0.80 x 0.70mts

1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.09 Construcción de cámara séptica de 2.75 x 1.75 x 1.75mts 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10.10 Construcción de filtrante de 8" en tubos SDR-26 de 6" 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10.11 Construcción de cisterna de 4,800 galones 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10.12 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.13 Suministro e instalación de barras para personas con discapacitad 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10.14 Mano de obra de plomería 1.00 pa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.00 Misceláneos
11.01 Suministro e instalación de escalón frontal 15.50 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.02 Suministro y colocación de pisos de Granito 0.30 x 0.30mts frontal 31.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.03 Construcción de base de hormigón 0.80 x 0.80 x 0.40mts para columnas 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.04 Construcción de capitel de hormigón para columnas redondas 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.05
Construcción de acera perimetral en Hormigon 1:2:4, h:0.10. 
Terminacion frotada.

63.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.06
Construcción de rampa para discapacitados incluye baranda en Acero 
inoxidable, L=2.00mts, H=0.18mts

1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.07 Suministro e instalación de escalera metálica para subir al techo 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.08
Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1.5HP con tanque 
hidroneumático de 60 galones

1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.09 Cierre de hueco en muro de bloques para puerta, incluye terminacion 3.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.10 Apertura de hueco en muro de bloques para puerta, incluye terminacion 3.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11.11 Traslado y bote de escombros 2.00 viajes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11.12 Limpieza(continua y final) 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2do. Nivel
12.00 Terminación de superficie
12.01 Correcciones de grietas 1.00 pa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12.03 Correcciones cantos 32.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13.00 Terminaciones de escaleras

13.01
Suministro e instalación de escalones de Granito(huellas y 
contrahuellas)

36.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13.02 Suministro e instalación de zócalos de Granito en escalera 18.50 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13.03 Suministro e instalación de zócalos de Granito en descanso escalera 8.50 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13.04 Suministro e instalación de baranda de Hierro negro 125.00 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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13.05 Pulido y brillado de escalones de Granito(huellas y contrahuellas) 159.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14.00 Terminaciones de muros
14.01 Dintel en Sheetrock en hueco de puerta Secretaría General 0.90 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15.00 Terminaciones de pisos 
15.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts 145.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts 147.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 x 
0.60mts en baños, color gris. 

14.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15.04 Pulido y brillado de pisos de Granito 145.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15.05 Confeccion de plataforma en hormigon (h:0.13 cm) 10.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15.06 Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts 10.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15.07 Suministro y colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts 12.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16.00 Terminaciones de madera 

16.01 Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 2.10mts 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts 4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts 7.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.80 x 2.10mts 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16.05 Suministro e instalación de gabinetes de pisos en Pino Tratado 7.50 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17.00 Terminaciones de vidrio

17.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

315.00 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18.00 Terminaciones de pintura
18.01 Suministro y aplicación de pintura interior satinada 550.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18.02 Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica 195.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano) 297.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19.00 Revestimientos
19.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts 9.50 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.00 Instalaciones eléctricas

20.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

25.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.02 Suministro e instalación de lámparas 2x2´ parabólicas con tubos LED 14.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

9.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

12.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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20.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

3.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo accesorio y 
alambrado)

14.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.08 Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa ciega) 13.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

4.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.10 Suministro e instalación de Swich de seguridad 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.12 Acometida eléctrica general 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20.13 Acometida de Data 60.00 pl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El precio unitario 
presentado para 
esta partida es 

cero

CUMPLE

21.00 Instalaciones sanitarias
21.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, eleongado 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21.06 Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y llave) 1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21.07 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21.08
Suministro e instalación de fregadero de una boca en acero 
inoxidable(incluye llave)

1.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21.09 Mano de obra de plomería 1.00 pa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

22.00 Misceláneos

22.01 Apertura de hueco en muro de block para puerta, incluye terminacion 2.00 ud CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

22.02 Demolicion de muro de bloque 12.00 m2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22.03 Suministro e instalación de tope de Granito negro 21.00 p2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22.04 Traslado y bote de escombros 2.00 viajes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22.05 Limpieza(continua y final) 1.00 pu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOTA: EXISTEN OBSERVACIONES EN CUANTO A LOS MONTOS PRESENTADOS POR LOS OFERENTES  Y LOS REVISADOS POR  ESTA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA. SUGERIMOS VER OBSERVACIONES EN LOS PRESUPUESTOS ADJUNTOS A ESTA EVALUACIÓN, EN ESPECIAL EL DE TEQTOPLAN SRL, QUIEN PRESENTÓ 
PRECIO UNITARIO CERO (0) EN LA PARTIDA 20.13.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN
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Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

OSVALDO VALENTÍN VALERA
TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y 

PLANIFICACIÓN S.R.L.
CONSTRUCTORA OLIVOP S.R.L.

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

LOTE 4: CONCLUSIÓN DE OBRA CIVIL EN PALACIO DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORÍS
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Empresas Evaluadas

ARTIEX S.R.L. RUFINO SÁNCHEZ MORILLOPart. Descripción Cant. Ud. CONSORCIO VIASAN-GA

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

Evaluación realizada por:

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor
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Num. Oferente Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1 CONSORCIO VIASAN-GA RD$ 5,407,106.57 RD$ 5,407,106.23 RD$ 0.34

2 ARTIEX S.R.L. RD$ 5,224,091.84 RD$ 5,224,091.84 RD$ 0.00

3 RUFINO SÁNCHEZ MORILLO RD$ 5,027,947.50 RD$ 5,027,949.84 -RD$ 2.34

4 OSVALDO VALENTÍN VALERA RD$ 4,950,000.00 RD$ 4,950,004.69 -RD$ 4.69

5 TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y PLANIFICACIÓN S.R.L. RD$ 7,192,070.78 RD$ 7,192,072.70 -RD$ 1.92

6 CONSTRUCTORA OLIVOP S.R.L. RD$ 5,494,377.44 RD$ 5,494,375.64 RD$ 1.80

LOTE 4: Conclusi ón de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macorís

READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN COMPARATIVA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Dirección de Infraestructura Física
Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Consejo del Poder Judicial
República Dominicana

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

NOTAS: 
*LOS OFERENTES QUE PRESENTAN CASOS CON MONTOS SIGNIFICATIVOS EN LA DIFERENCIA, EXISTEN OBSERVACIONES ACERCA DEL CÁLCULO REALIZADO POR EL OFERENTE. SUGERIMOS REVISAR LOS 
PRESUPUESTOS ANEXOS A ESTA EVALUACIÓN.
*EL OFERENTE TEQTOPLAN SRL PRESENTÓ PRECIO UNITARIO CERO (0) EN LA PARTIDA 20.13.  

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Evaluación Aprobada por:

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1er. Nivel

1.00 Terminación de superficie

1.01 Correcciones de grietas en muros pa 1.00 5,575.50 5,575.50         
1.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 7,112.52 7,112.52         
1.03 Correcciones en cantos m 23.00 212.51 4,887.73         

Sub-total 17,575.75RD$                

2.00 Terminaciones de techos
2.01 Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2x2´ m2 15.50 922.72 14,302.16       

Sub-total 14,302.16RD$                

3.00 Terminaciones de muros
3.01 Cierre de hueco en escalera principal en Sheetrock m2 13.50 1,822.49 24,603.62       

3.02
Confeccion de dintel en Densglass en hueco de puerta en escalera 
secundaria

m2 1.05 2,728.53 2,864.96         

Sub-total 27,468.57RD$                

4.00 Terminaciones de pisos 
4.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 159.00 1,692.99 269,185.41     
4.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 151.00 296.04 44,702.04       

4.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 8.50 2,075.95 17,645.58       

4.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 159.00 322.14 51,220.26       

4.05 Confeccion de plataforma en hormigon 1:3:5 a mano (h:0.13 cm) m2 10.00 1,193.37 11,933.70       

4.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 1,692.99 16,929.90       

4.07 colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.17 x 0.30mts m 12.00 296.04 3,552.48         
Sub-total 415,169.37RD$              

5.00 Terminaciones de madera 

5.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 37,788.20 37,788.20       

5.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 21,453.71 85,814.84       
5.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.05 x 2.10mts ud 1.00 21,453.71 21,453.71       
5.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.95 x 2.10mts ud 4.00 21,453.71 85,814.84       
5.05 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 2.00 21,453.71 42,907.42       
5.06 Suministro e instalación de puerta de Polimetal ud 6.00 11,766.84 70,601.04       

5.07
Suministro e instalación de puerta metálica (Hierro) de 0.95 x 
1.50mts

p2 15.50 1,604.48 24,869.44       

Sub-total 369,249.49RD$              

6.00 Terminaciones de vidrio

6.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 225.00 241.61 54,362.25       

Sub-total 54,362.25RD$                

7.00 Terminaciones de pintura

7.01
Suministro y aplicación de pintura interior satinada color blanco 
colonial y lino 55

m2 527.00 169.25 89,194.75       

7.02
Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica color lino 55 y 
almendra 53

m2 182.00 157.93 28,743.26       

7.03
Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano), blanco 
50

m2 162.00 157.93 25,584.66       

Sub-total 143,522.67RD$              

8.00 Revestimientos
8.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 4.50 2,595.80 11,681.10       

Sub-total 11,681.10RD$                

INFORMACIONES DEL PROYECTO

OFERTA CONSORCIO VIASAN-GA 

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

PRESUPUESTO
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

OFERTA CONSORCIO VIASAN-GA 

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

PRESUPUESTO

9.00 Instalaciones eléctricas

9.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 27.00 1,245.32 33,623.64       

9.02
Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos 
LED

ud 15.00 2,582.50 38,737.50       

9.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 10.00 1,402.50 14,025.00       

9.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 6.00 1,781.95 10,691.70       

9.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 13.00 1,538.59 20,001.67       

9.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 5.00 1,975.31 9,876.55         

9.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 17.00 1,944.50 33,056.50       

9.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 1,670.36 21,714.68       

9.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 2,076.52 8,306.08         

9.10 Suministro e instalación de Switch de seguridad ud 1.00 9,042.86 9,042.86         

9.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 2.00 18,178.61 36,357.22       

9.12
Suministro e instalación de alimentación eléctrica para bomba de 
agua

ud 1.00 12,423.38 12,423.38       

9.13
Suministro e instalación de Sistema de Tierra(incluye varilla de 5/8" 
de Cobre, cables, etc.)

pl 35.00 278.78 9,757.30         

9.14 Acometida eléctrica general pu 1.00 22,921.50 22,921.50       
9.15 Acometida de Data pl 60.00 188.77 11,326.20       

9.16

Construcción de platea en Hormigón Armado para planta eléctrica 
(Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", 
relleno de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de 
pañete laterales). Dimensiones 5.00 x 3.00 x 0.80 mts.

m2 15.00 1,398.39 20,975.85       

9.17

Construcción de base en Hormigón Armado para Transformador 
eléctrico (Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques 
de 8", relleno de reposición compactado, losa de piso y 
terminaciones de pañete laterales). Dimensiones 1.25 x 1.00 x 0.60 
mts.

m2 1.25 1,398.39 1,747.99         

Sub-total 314,585.62RD$              

10.00 Instalaciones sanitarias
10.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, elongado ud 4.00 14,689.22 58,756.88       

10.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 4.00 8,198.00 32,792.00       

10.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 4.00 2,590.19 10,360.76       
10.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 4.00 3,953.43 15,813.72       
10.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 7,955.62 7,955.62         

10.06 Construcción de vertedero(incluye terminacion y pintura industrial) ud 1.00 14,780.80 14,780.80       

10.07
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 4.00 14,780.80 59,123.20       

10.08
Construcción de trampa de grasa en bloques(incluye tapa de 
hormigón y terminación) 1.00  x 0.80 x 0.70mts

ud 1.00 12,661.66 12,661.66       

10.09 Construcción de cámara séptica de 2.75 x 1.75 x 1.75mts ud 1.00 90,034.50 90,034.50       
10.10 Construcción de filtrante de 8" en tubos SDR-26 de 6" ud 1.00 127,302.67 127,302.67     
10.11 Construcción de cisterna de 4,800 galones ud 1.00 198,247.85 198,247.85     
10.12 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 4.00 4,288.84 17,155.36       

10.13 Suministro e instalación de barras para personas con discapacitad ud 4.00 5,575.50 22,302.00       

10.14 Mano de obra de plomería pa 1.00 13,009.50 13,009.50       
Sub-total 680,296.52RD$              
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

OFERTA CONSORCIO VIASAN-GA 

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

PRESUPUESTO

11.00 Misceláneos
11.01 Suministro e instalación de escalón frontal m 15.50 2,941.91 45,599.61       

11.02 Suministro y colocación de pisos de Granito 0.30 x 0.30mts frontal m2 31.00 1,692.99 52,482.69       

11.03
Construcción de base de hormigón 0.80 x 0.80 x 0.40mts para 
columnas

ud 4.00 5,970.94 23,883.76       

11.04 Construcción de capitel de hormigón para columnas redondas ud 4.00 3,924.74 15,698.96       

11.05
Construcción de acera perimetral en Hormigon 1:2:4, h:0.10. 
Terminacion frotada.

m2 63.00 1,285.57 80,990.91       

11.06
Construcción de rampa para discapacitados incluye baranda en 
Acero inoxidable, L=2.00mts, H=0.18mts

pu 1.00 45,210.98 45,210.98       

11.07 Suministro e instalación de escalera metálica para subir al techo ud 1.00 55,755.00 55,755.00       

11.08
Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1.5HP con tanque 
hidroneumático de 60 galones

ud 1.00 35,880.35 35,880.35       

11.09
Cierre de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 8,266.20 24,798.60       

11.10
Apertura de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 8,266.20 24,798.60       

11.11 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 7,051.38 14,102.76       
11.12 Limpieza(continua y final) pu 1.00 4,208.37 4,208.37         

Sub-total 423,410.59RD$              

2do. Nivel
12.00 Terminación de superficie
12.01 Correcciones de grietas pa 1.00 5,575.50 5,575.50         
12.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 7,112.52 7,112.52         
12.03 Correcciones cantos m 32.00 212.51 6,800.32         

Sub-total 19,488.34RD$                

13.00 Terminaciones de escaleras

13.01
Suministro e instalación de escalones de Granito(huellas y 
contrahuellas)

m 36.00 2,941.91 105,908.76     

13.02 Suministro e instalación de zócalos de Granito en escalera m 18.50 296.04 5,476.74         

13.03 Suministro e instalación de zócalos de Granito en descanso escalera m 8.50 296.04 2,516.34         

13.04 Suministro e instalación de baranda de Hierro negro p2 125.00 501.80 62,725.00       

13.05 Pulido y brillado de escalones de Granito(huellas y contrahuellas) m2 159.00 366.26 58,235.34       

Sub-total 234,862.18RD$              

14.00 Terminaciones de muros
14.01 Dintel en Sheetrock en hueco de puerta Secretaría General m 0.90 1,074.36 966.92            

Sub-total 966.92RD$                     

15.00 Terminaciones de pisos 
15.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 145.00 1,692.99 245,483.55     
15.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 147.00 296.04 43,517.88       

15.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 14.00 2,337.59 32,726.26       

15.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 145.00 367.87 53,341.15       
15.05 Confeccion de plataforma en hormigon (h:0.13 cm) m2 10.00 1,193.37 11,933.70       

15.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 1,822.79 18,227.90       

15.07
Suministro y colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 
0.30mts

m 12.00 347.52 4,170.24         

Sub-total 409,400.68RD$              
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

OFERTA CONSORCIO VIASAN-GA 

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

PRESUPUESTO

16.00 Terminaciones de madera 

16.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 37,788.20 37,788.20       

16.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 21,453.71 85,814.84       
16.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 7.00 21,453.71 150,175.97     
16.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.80 x 2.10mts ud 2.00 20,517.85 41,035.70       
16.05 Suministro e instalación de gabinetes de pisos en Pino Tratado p2 7.50 2,095.00 15,712.50       

Sub-total 330,527.21RD$              

17.00 Terminaciones de vidrio

17.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 315.00 241.61 76,107.15       

Sub-total 76,107.15RD$                

18.00 Terminaciones de pintura
18.01 Suministro y aplicación de pintura interior satinada m2 550.00 169.25 93,087.50       
18.02 Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica m2 195.00 157.93 30,796.35       
18.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano) m2 297.00 157.93 46,905.21       

Sub-total 170,789.06RD$              

19.00 Revestimientos
19.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 9.50 1,877.18 17,833.21       

Sub-total 17,833.21RD$                

20.00 Instalaciones eléctricas

20.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 25.00 1,369.59 34,239.75       

20.02
Suministro e instalación de lámparas 2x2´ parabólicas con tubos 
LED

ud 14.00 2,582.50 36,155.00       

20.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 9.00 1,402.50 12,622.50       

20.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 2.00 1,872.11 3,744.22         

20.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 12.00 1,606.47 19,277.64       

20.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 3.00 1,975.31 5,925.93         

20.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 14.00 1,944.50 27,223.00       

20.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 1,647.86 21,422.18       

20.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 2,076.52 8,306.08         

20.10 Suministro e instalación de Swich de seguridad ud 1.00 9,042.86 9,042.86         

20.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 1.00 18,178.61 18,178.61       

20.12 Acometida eléctrica general pu 1.00 22,921.50 22,921.50       
20.13 Acometida de Data pl 60.00 188.77 11,326.20       

Sub-total 230,385.47RD$              

21.00 Instalaciones sanitarias
21.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, eleongado ud 2.00 14,689.22 29,378.44       

21.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 2.00 8,198.00 16,396.00       

21.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 2.00 2,590.19 5,180.38         
21.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 2.00 3,953.43 7,906.86         
21.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 7,955.62 7,955.62         

21.06
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 1.00 14,780.80 14,780.80       

21.07 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 2.00 4,288.84 8,577.68         

21.08
Suministro e instalación de fregadero de una boca en acero 
inoxidable(incluye llave)

ud 1.00 9,795.20 9,795.20         
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

OFERTA CONSORCIO VIASAN-GA 

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

PRESUPUESTO

21.09 Mano de obra de plomería pa 1.00 13,009.50 13,009.50       
Sub-total 112,980.48RD$              

22.00 Misceláneos

22.01
Apertura de hueco en muro de block para puerta, incluye 
terminacion

ud 2.00 7,051.38 14,102.76       

22.02 Demolicion de muro de bloque m2 12.00 107.39 1,288.68         
22.03 Suministro e instalación de tope de Granito negro p2 21.00 952.60 20,004.60       
22.04 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,680.28 7,360.56         
22.05 Limpieza(continua y final) pu 1.00 4,208.37 4,208.37         

Sub-total 46,964.97RD$                

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 4,121,929.75RD$           

23.00 GASTOS INDIRECTOS
23.01 10.00% 412,192.98RD$              
23.02 3.00% 123,657.89RD$              
23.03 2.50% 103,048.24RD$              

SUB-TOTAL 638,899.11RD$              

SUB-TOTAL GRAVADO 4,760,828.86RD$           

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% 476,082.89RD$              
23.04 18.00% 85,694.92RD$                
23.05 4.50% 185,486.84RD$              
23.06 1.00% 41,219.30RD$                
23.07 0.10% 4,121.93RD$                  
23.08 1.00% 41,219.30RD$                
23.09 2.00% 82,438.60RD$                

SUB-TOTAL  (RD$) 440,180.88RD$              

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) 1,079,079.99RD$           

23.10 5.00% 206,096.49RD$              

TOTAL GENERAL  (RD$) 5,407,106.23RD$           

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 
ofertado

5,407,106.57RD$                                                                                                     

Monto 
revisado 

5,407,106.23RD$                                                                                                     

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)

Transporte

Dirección técnica y responsabilidad
Gastos administrativos y de obra

Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
CODIA
Equipos de Salud e Higiene
Equipo de Seguridad y Protección Personal

Imprevistos

Diferencia Observación

$0.34 Diferencias en multiplicación 

Ing. Massiel Estévez

Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía

Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1er. Nivel

1.00 Terminación de superficie

1.01 Correcciones de grietas en muros pa 1.00 5,400.00 5,400.00         
1.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 4,387.00 4,387.00         
1.03 Correcciones en cantos m 23.00 180.00 4,140.00         

Sub-total 13,927.00RD$                

2.00 Terminaciones de techos
2.01 Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2x2´ m2 15.50 1,100.00 17,050.00

Sub-total 17,050.00RD$                

3.00 Terminaciones de muros
3.01 Cierre de hueco en escalera principal en Sheetrock m2 13.50 1,322.00 17,847.00       

3.02
Confeccion de dintel en Densglass en hueco de puerta en escalera 
secundaria

m2 1.05 2,545.00 2,672.25         

Sub-total 20,519.25RD$                

4.00 Terminaciones de pisos 
4.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 159.00 1,344.00 213,696.00
4.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 151.00 650.00 98,150.00

4.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 8.50 1,675.00 14,237.50

4.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 159.00 100.00 15,900.00

4.05 Confeccion de plataforma en hormigon 1:3:5 a mano (h:0.13 cm) m2 10.00 2,500.00 25,000.00

4.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 2,650.00 26,500.00

4.07 colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.17 x 0.30mts m 12.00 650.00 7,800.00
Sub-total 401,283.50RD$              

5.00 Terminaciones de madera 

5.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 35,450.00 35,450.00       

5.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 35,450.00 141,800.00     
5.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.05 x 2.10mts ud 1.00 35,450.00 35,450.00       
5.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.95 x 2.10mts ud 4.00 35,450.00 141,800.00     
5.05 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 2.00 35,450.00 70,900.00       
5.06 Suministro e instalación de puerta de Polimetal ud 6.00 11,100.00 66,600.00       

5.07
Suministro e instalación de puerta metálica (Hierro) de 0.95 x 
1.50mts

p2 15.50 8,500.00 131,750.00     

Sub-total 623,750.00RD$              

6.00 Terminaciones de vidrio

6.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 225.00 100.00 22,500.00       

Sub-total 22,500.00RD$                

7.00 Terminaciones de pintura

7.01
Suministro y aplicación de pintura interior satinada color blanco 
colonial y lino 55

m2 527.00 195.00 102,765.00     

7.02
Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica color lino 55 y 
almendra 53

m2 182.00 250.00 45,500.00       

7.03
Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano), blanco 
50

m2 162.00 175.00 28,350.00       

Sub-total 176,615.00RD$              

8.00 Revestimientos
8.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 4.50 1,675.00 7,537.50         

Sub-total 7,537.50RD$                  

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA ARTIEX S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA ARTIEX S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris

9.00 Instalaciones eléctricas

9.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 27.00 1,675.00 45,225.00       

9.02
Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos 
LED

ud 15.00 3,560.00 53,400.00       

9.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 10.00 3,560.00 35,600.00       

9.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 6.00 2,000.00 12,000.00       

9.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 13.00 1,675.00 21,775.00       

9.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 5.00 2,300.00 11,500.00       

9.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 17.00 2,543.00 43,231.00       

9.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 5,600.00 72,800.00       

9.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 8,540.00 34,160.00       

9.10 Suministro e instalación de Switch de seguridad ud 1.00 2,300.00 2,300.00         

9.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 2.00 4,300.00 8,600.00         

9.12
Suministro e instalación de alimentación eléctrica para bomba de 
agua

ud 1.00 2,500.00 2,500.00         

9.13
Suministro e instalación de Sistema de Tierra(incluye varilla de 5/8" 
de Cobre, cables, etc.)

pl 35.00 1,000.00 35,000.00       

9.14 Acometida eléctrica general pu 1.00 2,540.00 2,540.00         
9.15 Acometida de Data pl 60.00 250.00 15,000.00       

9.16

Construcción de platea en Hormigón Armado para planta eléctrica 
(Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", 
relleno de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de 
pañete laterales). Dimensiones 5.00 x 3.00 x 0.80 mts.

m2 15.00 1,250.00 18,750.00       

9.17

Construcción de base en Hormigón Armado para Transformador 
eléctrico (Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques 
de 8", relleno de reposición compactado, losa de piso y 
terminaciones de pañete laterales). Dimensiones 1.25 x 1.00 x 0.60 
mts.

m2 1.25 1,250.00 1,562.50         

Sub-total 415,943.50RD$              

10.00 Instalaciones sanitarias
10.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, elongado ud 4.00 11,000.00 44,000.00       

10.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 4.00 8,500.00 34,000.00       

10.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 4.00 2,550.00 10,200.00       
10.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 4.00 2,345.00 9,380.00         
10.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 2,450.00 2,450.00         

10.06 Construcción de vertedero(incluye terminacion y pintura industrial) ud 1.00 8,900.00 8,900.00         

10.07
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 4.00 4,500.00 18,000.00       

10.08
Construcción de trampa de grasa en bloques(incluye tapa de 
hormigón y terminación) 1.00  x 0.80 x 0.70mts

ud 1.00 16,700.00 16,700.00       

10.09 Construcción de cámara séptica de 2.75 x 1.75 x 1.75mts ud 1.00 62,343.00 62,343.00       
10.10 Construcción de filtrante de 8" en tubos SDR-26 de 6" ud 1.00 24,334.00 24,334.00       
10.11 Construcción de cisterna de 4,800 galones ud 1.00 105,667.00 105,667.00     
10.12 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 4.00 1,200.00 4,800.00         

10.13 Suministro e instalación de barras para personas con discapacitad ud 4.00 4,500.00 18,000.00       

10.14 Mano de obra de plomería pa 1.00 20,200.00 20,200.00       
Sub-total 378,974.00RD$              
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA ARTIEX S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris

11.00 Misceláneos
11.01 Suministro e instalación de escalón frontal m 15.50 3,500.00 54,250.00       

11.02 Suministro y colocación de pisos de Granito 0.30 x 0.30mts frontal m2 31.00 1,975.00 61,225.00       

11.03
Construcción de base de hormigón 0.80 x 0.80 x 0.40mts para 
columnas

ud 4.00 2,500.00 10,000.00       

11.04 Construcción de capitel de hormigón para columnas redondas ud 4.00 2,500.00 10,000.00       

11.05
Construcción de acera perimetral en Hormigon 1:2:4, h:0.10. 
Terminacion frotada.

m2 63.00 950.00 59,850.00       

11.06
Construcción de rampa para discapacitados incluye baranda en 
Acero inoxidable, L=2.00mts, H=0.18mts

pu 1.00 21,433.00 21,433.00       

11.07 Suministro e instalación de escalera metálica para subir al techo ud 1.00 54,334.00 54,334.00       

11.08
Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1.5HP con tanque 
hidroneumático de 60 galones

ud 1.00 5,900.00 5,900.00         

11.09
Cierre de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 1,985.00 5,955.00         

11.10
Apertura de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 1,000.00 3,000.00         

11.11 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,500.00 7,000.00         
11.12 Limpieza(continua y final) pu 1.00 5,000.00 5,000.00         

Sub-total 297,947.00RD$              

2do. Nivel
12.00 Terminación de superficie
12.01 Correcciones de grietas pa 1.00 5,400.00 5,400.00         
12.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 10,500.00 10,500.00       
12.03 Correcciones cantos m 32.00 180.00 5,760.00         

Sub-total 21,660.00RD$                

13.00 Terminaciones de escaleras

13.01
Suministro e instalación de escalones de Granito(huellas y 
contrahuellas)

m 36.00 1,250.00 45,000.00       

13.02 Suministro e instalación de zócalos de Granito en escalera m 18.50 450.00 8,325.00         

13.03 Suministro e instalación de zócalos de Granito en descanso escalera m 8.50 450.00 3,825.00         

13.04 Suministro e instalación de baranda de Hierro negro p2 125.00 450.00 56,250.00       

13.05 Pulido y brillado de escalones de Granito(huellas y contrahuellas) m2 159.00 200.00 31,800.00       

Sub-total 145,200.00RD$              

14.00 Terminaciones de muros
14.01 Dintel en Sheetrock en hueco de puerta Secretaría General m 0.90 2,000.00 1,800.00         

Sub-total 1,800.00RD$                  

15.00 Terminaciones de pisos 
15.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 145.00 1,655.00 239,975.00     
15.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 147.00 400.00 58,800.00       

15.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 14.00 1,675.00 23,450.00       

15.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 145.00 200.00 29,000.00       
15.05 Confeccion de plataforma en hormigon (h:0.13 cm) m2 10.00 1,200.00 12,000.00       

15.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 1,890.00 18,900.00       

15.07
Suministro y colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 
0.30mts

m 12.00 400.00 4,800.00         

Sub-total 386,925.00RD$              
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA ARTIEX S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris

16.00 Terminaciones de madera 

16.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 24,333.00 24,333.00       

16.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 25,455.00 101,820.00     
16.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 7.00 25,655.00 179,585.00     
16.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.80 x 2.10mts ud 2.00 25,655.00 51,310.00       
16.05 Suministro e instalación de gabinetes de pisos en Pino Tratado p2 7.50 4,574.00 34,305.00       

Sub-total 391,353.00RD$              

17.00 Terminaciones de vidrio

17.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 315.00 175.00 55,125.00       

Sub-total 55,125.00RD$                

18.00 Terminaciones de pintura
18.01 Suministro y aplicación de pintura interior satinada m2 550.00 165.00 90,750.00       
18.02 Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica m2 195.00 165.00 32,175.00       
18.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano) m2 297.00 198.00 58,806.00       

Sub-total 181,731.00RD$              

19.00 Revestimientos
19.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 9.50 2,000.00 19,000.00       

Sub-total 19,000.00RD$                

20.00 Instalaciones eléctricas

20.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 25.00 1,600.00 40,000.00       

20.02
Suministro e instalación de lámparas 2x2´ parabólicas con tubos 
LED

ud 14.00 2,100.00 29,400.00       

20.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 9.00 2,240.00 20,160.00       

20.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 2.00 1,675.00 3,350.00         

20.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 12.00 1,655.00 19,860.00       

20.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 3.00 2,340.00 7,020.00         

20.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 14.00 2,100.00 29,400.00       

20.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 2,150.00 27,950.00       

20.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 8,500.00 34,000.00       

20.10 Suministro e instalación de Swich de seguridad ud 1.00 3,454.00 3,454.00         

20.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 1.00 6,755.00 6,755.00         

20.12 Acometida eléctrica general pu 1.00 3,544.00 3,544.00         
20.13 Acometida de Data pl 60.00 250.00 15,000.00       

Sub-total 239,893.00RD$              

21.00 Instalaciones sanitarias
21.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, eleongado ud 2.00 11,232.00 22,464.00       

21.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 2.00 11,300.00 22,600.00       

21.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 2.00 2,000.00 4,000.00         
21.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 2.00 2,200.00 4,400.00         
21.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 15,433.00 15,433.00       

21.06
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 1.00 3,500.00 3,500.00         

21.07 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 2.00 750.00 1,500.00         

21.08
Suministro e instalación de fregadero de una boca en acero 
inoxidable(incluye llave)

ud 1.00 4,544.00 4,544.00         
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA ARTIEX S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris

21.09 Mano de obra de plomería pa 1.00 15,500.00 15,500.00       
Sub-total 93,941.00RD$                

22.00 Misceláneos

22.01
Apertura de hueco en muro de block para puerta, incluye 
terminacion

ud 2.00 1,000.00 2,000.00         

22.02 Demolicion de muro de bloque m2 12.00 200.00 2,400.00         
22.03 Suministro e instalación de tope de Granito negro p2 21.00 2,540.00 53,340.00       
22.04 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,500.00 7,000.00         
22.05 Limpieza(continua y final) pu 1.00 5,000.00 5,000.00         

Sub-total 69,740.00RD$                

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 3,982,414.75RD$           

23.00 GASTOS INDIRECTOS
23.01 10.00% 398,241.48RD$              
23.02 3.00% 119,472.44RD$              
23.03 2.50% 99,560.37RD$                

SUB-TOTAL 617,274.29RD$              

SUB-TOTAL GRAVADO 4,599,689.04RD$           

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% 459,968.90RD$              
23.04 18.00% 82,794.40RD$                
23.05 4.50% 179,208.66RD$              
23.06 1.00% 39,824.15RD$                
23.07 0.10% 3,982.41RD$                  
23.08 1.00% 39,824.15RD$                
23.09 2.00% 79,648.30RD$                

SUB-TOTAL  (RD$) 425,282.07RD$              

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) 1,042,556.35RD$           

23.10 5.00% 199,120.74RD$              

TOTAL GENERAL  (RD$) 5,224,091.84RD$           

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 
ofertado

5,224,091.84RD$                                                                                                     

Monto 
revisado 

5,224,091.84RD$                                                                                                     

        ____________________________                                                                                                

Diferencia Observación

($0.00) No existe diferencia

Dirección técnica y responsabilidad
Gastos administrativos y de obra
Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)
Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
CODIA
Equipos de Salud e Higiene
Equipo de Seguridad y Protección Personal

Imprevistos

Ing. Massiel Estévez

Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía

Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1er. Nivel

1.00 Terminación de superficie

1.01 Correcciones de grietas en muros pa 1.00 2,500.00 2,500.00         
1.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 3,000.00 3,000.00         
1.03 Correcciones en cantos m 23.00 232.26 5,341.98         

Sub-total 10,841.98RD$                

2.00 Terminaciones de techos
2.01 Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2x2´ m2 15.50 1,372.47 21,273.29       

Sub-total 21,273.29RD$                

3.00 Terminaciones de muros
3.01 Cierre de hueco en escalera principal en Sheetrock m2 13.50 1,437.55 19,406.93       

3.02
Confeccion de dintel en Densglass en hueco de puerta en escalera 
secundaria

m2 1.05 2,947.23 3,094.59         

Sub-total 22,501.52RD$                

4.00 Terminaciones de pisos 
4.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 159.00 749.23 119,127.57     
4.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 151.00 302.47 45,672.97       

4.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 8.50 2,242.22 19,058.87       

4.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 159.00 260.41 41,405.19       

4.05 Confeccion de plataforma en hormigon 1:3:5 a mano (h:0.13 cm) m2 10.00 1,378.07 13,780.70       

4.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 3,704.77 37,047.70       

4.07 colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.17 x 0.30mts m 12.00 302.47 3,629.64         
Sub-total 279,722.64RD$              

5.00 Terminaciones de madera 

5.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 65,000.00 65,000.00       

5.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 33,000.00 132,000.00     
5.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.05 x 2.10mts ud 1.00 33,000.00 33,000.00       
5.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.95 x 2.10mts ud 4.00 33,000.00 132,000.00     
5.05 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 2.00 33,000.00 66,000.00       
5.06 Suministro e instalación de puerta de Polimetal ud 6.00 10,500.00 63,000.00       

5.07
Suministro e instalación de puerta metálica (Hierro) de 0.95 x 
1.50mts

p2 15.50 1,350.00 20,925.00       

Sub-total 511,925.00RD$              

6.00 Terminaciones de vidrio

6.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 225.00 60.00 13,500.00       

Sub-total 13,500.00RD$                

7.00 Terminaciones de pintura

7.01
Suministro y aplicación de pintura interior satinada color blanco 
colonial y lino 55

m2 527.00 174.00 91,698.00       

7.02
Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica color lino 55 y 
almendra 53

m2 182.00 158.00 28,756.00       

7.03
Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano), blanco 
50

m2 162.00 158.00 25,596.00       

Sub-total 146,050.00RD$              

8.00 Revestimientos
8.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 4.50 2,242.22 10,089.99       

Sub-total 10,089.99RD$                

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
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UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL
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DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

INFORMACIONES DEL PROYECTO
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9.00 Instalaciones eléctricas

9.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 27.00 1,150.00 31,050.00       

9.02
Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos 
LED

ud 15.00 3,900.00 58,500.00       

9.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 10.00 950.00 9,500.00         

9.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 6.00 1,150.00 6,900.00         

9.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 13.00 1,150.00 14,950.00       

9.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 5.00 1,150.00 5,750.00         

9.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 17.00 1,150.00 19,550.00       

9.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 450.00 5,850.00         

9.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 650.00 2,600.00         

9.10 Suministro e instalación de Switch de seguridad ud 1.00 4,500.00 4,500.00         

9.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 2.00 6,500.00 13,000.00       

9.12
Suministro e instalación de alimentación eléctrica para bomba de 
agua

ud 1.00 5,500.00 5,500.00         

9.13
Suministro e instalación de Sistema de Tierra(incluye varilla de 5/8" 
de Cobre, cables, etc.)

pl 35.00 450.00 15,750.00       

9.14 Acometida eléctrica general pu 1.00 10,000.00 10,000.00       
9.15 Acometida de Data pl 60.00 220.00 13,200.00       

9.16

Construcción de platea en Hormigón Armado para planta eléctrica 
(Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", 
relleno de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de 
pañete laterales). Dimensiones 5.00 x 3.00 x 0.80 mts.

m2 15.00 2,250.00 33,750.00       

9.17

Construcción de base en Hormigón Armado para Transformador 
eléctrico (Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques 
de 8", relleno de reposición compactado, losa de piso y 
terminaciones de pañete laterales). Dimensiones 1.25 x 1.00 x 0.60 
mts.

m2 1.25 6,500.00 8,125.00         

Sub-total 258,475.00RD$              

10.00 Instalaciones sanitarias
10.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, elongado ud 4.00 10,598.00 42,392.00       

10.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 4.00 4,989.00 19,956.00       

10.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 4.00 3,867.00 15,468.00       
10.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 4.00 1,862.50 7,450.00         
10.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 14,500.00 14,500.00       

10.06 Construcción de vertedero(incluye terminacion y pintura industrial) ud 1.00 6,500.00 6,500.00         

10.07
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 4.00 10,500.00 42,000.00       

10.08
Construcción de trampa de grasa en bloques(incluye tapa de 
hormigón y terminación) 1.00  x 0.80 x 0.70mts

ud 1.00 7,500.00 7,500.00         

10.09 Construcción de cámara séptica de 2.75 x 1.75 x 1.75mts ud 1.00 135,000.00 135,000.00     
10.10 Construcción de filtrante de 8" en tubos SDR-26 de 6" ud 1.00 65,000.00 65,000.00       
10.11 Construcción de cisterna de 4,800 galones ud 1.00 310,000.00 310,000.00     
10.12 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 4.00 6,018.03 24,072.12       

10.13 Suministro e instalación de barras para personas con discapacitad ud 4.00 6,956.00 27,824.00       

10.14 Mano de obra de plomería pa 1.00 20,000.00 20,000.00       
Sub-total 737,662.12RD$              
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11.00 Misceláneos
11.01 Suministro e instalación de escalón frontal m 15.50 3,100.00 48,050.00       

11.02 Suministro y colocación de pisos de Granito 0.30 x 0.30mts frontal m2 31.00 749.23 23,226.13       

11.03
Construcción de base de hormigón 0.80 x 0.80 x 0.40mts para 
columnas

ud 4.00 2,600.00 10,400.00       

11.04 Construcción de capitel de hormigón para columnas redondas ud 4.00 3,500.00 14,000.00       

11.05
Construcción de acera perimetral en Hormigon 1:2:4, h:0.10. 
Terminacion frotada.

m2 63.00 1,228.07 77,368.41       

11.06
Construcción de rampa para discapacitados incluye baranda en 
Acero inoxidable, L=2.00mts, H=0.18mts

pu 1.00 20,000.00 20,000.00       

11.07 Suministro e instalación de escalera metálica para subir al techo ud 1.00 18,000.00 18,000.00       

11.08
Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1.5HP con tanque 
hidroneumático de 60 galones

ud 1.00 30,000.00 30,000.00       

11.09
Cierre de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 7,500.00 22,500.00       

11.10
Apertura de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 5,500.00 16,500.00       

11.11 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,500.00 7,000.00         
11.12 Limpieza(continua y final) pu 1.00 3,000.00 3,000.00         

Sub-total 290,044.54RD$              

2do. Nivel
12.00 Terminación de superficie
12.01 Correcciones de grietas pa 1.00 3,000.00 3,000.00         
12.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 4,000.00 4,000.00         
12.03 Correcciones cantos m 32.00 232.26 7,432.32         

Sub-total 14,432.32RD$                

13.00 Terminaciones de escaleras

13.01
Suministro e instalación de escalones de Granito(huellas y 
contrahuellas)

m 36.00 3,100.00 111,600.00     

13.02 Suministro e instalación de zócalos de Granito en escalera m 18.50 750.00 13,875.00       

13.03 Suministro e instalación de zócalos de Granito en descanso escalera m 8.50 750.00 6,375.00         

13.04 Suministro e instalación de baranda de Hierro negro p2 125.00 250.00 31,250.00       

13.05 Pulido y brillado de escalones de Granito(huellas y contrahuellas) m2 159.00 260.41 41,405.19       

Sub-total 204,505.19RD$              

14.00 Terminaciones de muros
14.01 Dintel en Sheetrock en hueco de puerta Secretaría General m 0.90 2,947.23 2,652.51         

Sub-total 2,652.51RD$                  

15.00 Terminaciones de pisos 
15.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 145.00 749.23 108,638.35     
15.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 147.00 302.47 44,463.09       

15.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 14.00 2,242.22 31,391.08       

15.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 145.00 260.41 37,759.45       
15.05 Confeccion de plataforma en hormigon (h:0.13 cm) m2 10.00 1,228.07 12,280.70       

15.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 3,704.77 37,047.70       

15.07
Suministro y colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 
0.30mts

m 12.00 549.09 6,589.08         

Sub-total 278,169.45RD$              
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16.00 Terminaciones de madera 

16.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 33,000.00 33,000.00       

16.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 33,000.00 132,000.00     
16.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 7.00 33,000.00 231,000.00     
16.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.80 x 2.10mts ud 2.00 33,000.00 66,000.00       
16.05 Suministro e instalación de gabinetes de pisos en Pino Tratado p2 7.50 3,800.00 28,500.00       

Sub-total 490,500.00RD$              

17.00 Terminaciones de vidrio

17.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 315.00 60.00 18,900.00       

Sub-total 18,900.00RD$                

18.00 Terminaciones de pintura
18.01 Suministro y aplicación de pintura interior satinada m2 550.00 174.00 95,700.00       
18.02 Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica m2 195.00 158.00 30,810.00       
18.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano) m2 297.00 158.00 46,926.00       

Sub-total 173,436.00RD$              

19.00 Revestimientos
19.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 9.50 2,242.22 21,301.09       

Sub-total 21,301.09RD$                

20.00 Instalaciones eléctricas

20.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 25.00 1,150.00 28,750.00       

20.02
Suministro e instalación de lámparas 2x2´ parabólicas con tubos 
LED

ud 14.00 3,900.00 54,600.00       

20.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 9.00 950.00 8,550.00         

20.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 2.00 950.00 1,900.00         

20.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 12.00 1,150.00 13,800.00       

20.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 3.00 1,150.00 3,450.00         

20.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 14.00 1,150.00 16,100.00       

20.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 450.00 5,850.00         

20.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 650.00 2,600.00         

20.10 Suministro e instalación de Swich de seguridad ud 1.00 4,500.00 4,500.00         

20.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 1.00 6,500.00 6,500.00         

20.12 Acometida eléctrica general pu 1.00 10,000.00 10,000.00       
20.13 Acometida de Data pl 60.00 190.00 11,400.00       

Sub-total 168,000.00RD$              

21.00 Instalaciones sanitarias
21.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, eleongado ud 2.00 10,598.00 21,196.00       

21.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 2.00 4,989.00 9,978.00         

21.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 2.00 3,867.00 7,734.00         
21.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 2.00 1,862.50 3,725.00         
21.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 14,500.00 14,500.00       

21.06
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 1.00 6,500.00 6,500.00         

21.07 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 2.00 6,018.03 12,036.06       

21.08
Suministro e instalación de fregadero de una boca en acero 
inoxidable(incluye llave)

ud 1.00 10,500.00 10,500.00       
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21.09 Mano de obra de plomería pa 1.00 10,000.00 10,000.00       
Sub-total 96,169.06RD$                

22.00 Misceláneos

22.01
Apertura de hueco en muro de block para puerta, incluye 
terminacion

ud 2.00 5,500.00 11,000.00       

22.02 Demolicion de muro de bloque m2 12.00 530.25 6,363.00         
22.03 Suministro e instalación de tope de Granito negro p2 21.00 1,684.65 35,377.65       
22.04 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,500.00 7,000.00         
22.05 Limpieza(continua y final) pu 1.00 3,000.00 3,000.00         

Sub-total 62,740.65RD$                

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 3,832,892.34RD$           

23.00 GASTOS INDIRECTOS
23.01 10.00% 383,289.23RD$              
23.02 3.00% 114,986.77RD$              
23.03 2.50% 95,822.31RD$                

SUB-TOTAL 594,098.31RD$              

SUB-TOTAL GRAVADO 4,426,990.65RD$           

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% 442,699.07RD$              
23.04 18.00% 79,685.83RD$                
23.05 4.50% 172,480.16RD$              
23.06 1.00% 38,328.92RD$                
23.07 0.10% 3,832.89RD$                  
23.08 1.00% 38,328.92RD$                
23.09 2.00% 76,657.85RD$                

SUB-TOTAL  (RD$) 409,314.57RD$              

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) 1,003,412.88RD$           

23.10 5.00% 191,644.62RD$              

TOTAL GENERAL  (RD$) 5,027,949.84RD$           

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 
ofertado

5,027,947.50RD$                                                                                                     

Monto 
revisado 

5,027,949.84RD$                                                                                                     

        ____________________________                                                                                                

Diferencia Observación

($2.34) Diferencias en multiplicación 

Dirección técnica y responsabilidad
Gastos administrativos y de obra
Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)
Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
CODIA
Equipos de Salud e Higiene
Equipo de Seguridad y Protección Personal

Imprevistos

Ing. Massiel Estévez

Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía

Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1er. Nivel

1.00 Terminación de superficie

1.01 Correcciones de grietas en muros pa 1.00 35,532.42 35,532.42       
1.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 54,035.55 54,035.55       
1.03 Correcciones en cantos m 23.00 183.61 4,223.03         Diferencia decimal.

Sub-total 93,791.00RD$                

2.00 Terminaciones de techos
2.01 Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2x2´ m2 15.50 926.93 14,367.42       Diferencia decimal.

Sub-total 14,367.42RD$                

3.00 Terminaciones de muros
3.01 Cierre de hueco en escalera principal en Sheetrock m2 13.50 1,834.80 24,769.80       Diferencia decimal.

3.02
Confeccion de dintel en Densglass en hueco de puerta en escalera 
secundaria

m2 1.05 2,631.30 2,762.87         

Sub-total 27,532.67RD$                

4.00 Terminaciones de pisos 
4.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 159.00 881.71 140,191.89     Diferencia decimal.
4.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 151.00 129.89 19,613.39       Diferencia decimal.

4.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 8.50 2,141.71 18,204.54       
Diferencia decimal.

4.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 159.00 296.67 47,170.53       Diferencia decimal.

4.05 Confeccion de plataforma en hormigon 1:3:5 a mano (h:0.13 cm) m2 10.00 1,341.11 13,411.10       

4.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 2,806.71 28,067.10       
Diferencia decimal.

4.07 colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.17 x 0.30mts m 12.00 129.89 1,558.68         Diferencia decimal.
Sub-total 268,217.23RD$              

5.00 Terminaciones de madera 

5.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 35,632.73 35,632.73       

5.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 26,115.31 104,461.24     Diferencia decimal.
5.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.05 x 2.10mts ud 1.00 26,115.31 26,115.31       
5.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.95 x 2.10mts ud 4.00 26,115.31 104,461.24     Diferencia decimal.
5.05 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 2.00 26,115.31 52,230.62       Diferencia decimal.
5.06 Suministro e instalación de puerta de Polimetal ud 6.00 8,267.50 49,605.00       

5.07
Suministro e instalación de puerta metálica (Hierro) de 0.95 x 
1.50mts

p2 15.50 1,043.55 16,175.03       
Diferencia decimal.

Sub-total 388,681.17RD$              

6.00 Terminaciones de vidrio

6.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 225.00 101.88 22,923.00       
Diferencia decimal.

Sub-total 22,923.00RD$                

7.00 Terminaciones de pintura

7.01
Suministro y aplicación de pintura interior satinada color blanco 
colonial y lino 55

m2 527.00 260.42 137,241.34     
Diferencia decimal.

7.02
Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica color lino 55 y 
almendra 53

m2 182.00 265.59 48,337.38       
Diferencia decimal.

7.03
Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano), blanco 
50

m2 162.00 265.59 43,025.58       
Diferencia decimal.

Sub-total 228,604.30RD$              

8.00 Revestimientos
8.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 4.50 1,596.90 7,186.05         

Sub-total 7,186.05RD$                  

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA OSVALDO VALENTÍN VALERA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris

Página 1 de 5



 

 

ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
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9.00 Instalaciones eléctricas

9.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 27.00 704.69 19,026.63       

9.02
Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos 
LED

ud 15.00 2,343.69 35,155.35       

9.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 10.00 598.17 5,981.70         

9.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 6.00 1,148.17 6,889.02         

9.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 13.00 758.57 9,861.41         

9.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 5.00 1,453.63 7,268.15         

9.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 17.00 1,070.64 18,200.88       

9.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 330.87 4,301.31         
Diferencia decimal.

9.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 360.30 1,441.20         

9.10 Suministro e instalación de Switch de seguridad ud 1.00 13,734.36 13,734.36       

9.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 2.00 20,159.66 40,319.32       

9.12
Suministro e instalación de alimentación eléctrica para bomba de 
agua

ud 1.00 1,924.90 1,924.90         

9.13
Suministro e instalación de Sistema de Tierra(incluye varilla de 5/8" 
de Cobre, cables, etc.)

pl 35.00 137.99 4,829.65         
Diferencia decimal.

9.14 Acometida eléctrica general pu 1.00 5,474.97 5,474.97         
9.15 Acometida de Data pl 60.00 73.62 4,417.20         Diferencia decimal.

9.16

Construcción de platea en Hormigón Armado para planta eléctrica 
(Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", 
relleno de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de 
pañete laterales). Dimensiones 5.00 x 3.00 x 0.80 mts.

m2 15.00 7,278.52 109,177.80     

Diferencia decimal.

9.17

Construcción de base en Hormigón Armado para Transformador 
eléctrico (Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques 
de 8", relleno de reposición compactado, losa de piso y 
terminaciones de pañete laterales). Dimensiones 1.25 x 1.00 x 0.60 
mts.

m2 1.25 7,278.52 9,098.15         

Sub-total 297,102.00RD$              

10.00 Instalaciones sanitarias
10.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, elongado ud 4.00 14,902.13 59,608.52       Diferencia decimal.

10.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 4.00 5,231.24 20,924.96       

10.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 4.00 1,250.00 5,000.00         
10.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 4.00 1,775.57 7,102.28         
10.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 6,435.92 6,435.92         

10.06 Construcción de vertedero(incluye terminacion y pintura industrial) ud 1.00 7,853.51 7,853.51         

10.07
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 4.00 6,566.89 26,267.56       

10.08
Construcción de trampa de grasa en bloques(incluye tapa de 
hormigón y terminación) 1.00  x 0.80 x 0.70mts

ud 1.00 12,759.70 12,759.70       

10.09 Construcción de cámara séptica de 2.75 x 1.75 x 1.75mts ud 1.00 73,737.44 73,737.44       
10.10 Construcción de filtrante de 8" en tubos SDR-26 de 6" ud 1.00 124,590.66 124,590.66     
10.11 Construcción de cisterna de 4,800 galones ud 1.00 145,486.89 145,486.89     
10.12 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 4.00 6,565.00 26,260.00       

10.13 Suministro e instalación de barras para personas con discapacitad ud 4.00 1,640.48 6,561.92         

10.14 Mano de obra de plomería pa 1.00 24,000.00 24,000.00       
Sub-total 546,589.36RD$              
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11.00 Misceláneos
11.01 Suministro e instalación de escalón frontal m 15.50 1,861.41 28,851.86       Diferencia decimal.

11.02 Suministro y colocación de pisos de Granito 0.30 x 0.30mts frontal m2 31.00 2,806.71 87,008.01       
Diferencia decimal.

11.03
Construcción de base de hormigón 0.80 x 0.80 x 0.40mts para 
columnas

ud 4.00 5,238.45 20,953.80       
Diferencia decimal.

11.04 Construcción de capitel de hormigón para columnas redondas ud 4.00 3,670.50 14,682.00       

11.05
Construcción de acera perimetral en Hormigon 1:2:4, h:0.10. 
Terminacion frotada.

m2 63.00 1,078.10 67,920.30       

11.06
Construcción de rampa para discapacitados incluye baranda en 
Acero inoxidable, L=2.00mts, H=0.18mts

pu 1.00 20,235.60 20,235.60       

11.07 Suministro e instalación de escalera metálica para subir al techo ud 1.00 24,000.00 24,000.00       

11.08
Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1.5HP con tanque 
hidroneumático de 60 galones

ud 1.00 38,678.40 38,678.40       

11.09
Cierre de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 3,457.13 10,371.39       
Diferencia decimal.

11.10
Apertura de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 5,616.34 16,849.02       
Diferencia decimal.

11.11 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,570.00 7,140.00         
11.12 Limpieza(continua y final) pu 1.00 25,710.00 25,710.00       

Sub-total 362,400.38RD$              

2do. Nivel
12.00 Terminación de superficie
12.01 Correcciones de grietas pa 1.00 35,532.42 35,532.42       
12.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 54,035.55 54,035.55       
12.03 Correcciones cantos m 32.00 183.61 5,875.52         Diferencia decimal.

Sub-total 95,443.49RD$                

13.00 Terminaciones de escaleras

13.01
Suministro e instalación de escalones de Granito(huellas y 
contrahuellas)

m 36.00 881.71 31,741.56       
Diferencia decimal.

13.02 Suministro e instalación de zócalos de Granito en escalera m 18.50 129.89 2,402.97         Diferencia decimal.

13.03 Suministro e instalación de zócalos de Granito en descanso escalera m 8.50 129.89 1,104.07         
Diferencia decimal.

13.04 Suministro e instalación de baranda de Hierro negro p2 125.00 349.00 43,625.00       

13.05 Pulido y brillado de escalones de Granito(huellas y contrahuellas) m2 159.00 296.67 47,170.53       
Diferencia decimal.

Sub-total 126,044.12RD$              

14.00 Terminaciones de muros
14.01 Dintel en Sheetrock en hueco de puerta Secretaría General m 0.90 1,834.80 1,651.32         

Sub-total 1,651.32RD$                  

15.00 Terminaciones de pisos 
15.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 145.00 881.71 127,847.95     Diferencia decimal.
15.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 147.00 129.89 19,093.83       Diferencia decimal.

15.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 14.00 2,141.71 29,983.94       
Diferencia decimal.

15.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 145.00 296.67 43,017.15       Diferencia decimal.
15.05 Confeccion de plataforma en hormigon (h:0.13 cm) m2 10.00 1,341.11 13,411.10       

15.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 2,806.71 28,067.10       
Diferencia decimal.

15.07
Suministro y colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 
0.30mts

m 12.00 129.89 1,558.68         
Diferencia decimal.

Sub-total 262,979.75RD$              
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16.00 Terminaciones de madera 

16.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 35,632.73 35,632.73       

16.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 26,115.31 104,461.24     
16.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 7.00 26,115.31 182,807.17     
16.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.80 x 2.10mts ud 2.00 26,115.31 52,230.62       
16.05 Suministro e instalación de gabinetes de pisos en Pino Tratado p2 7.50 2,975.33 22,314.98       

Sub-total 397,446.74RD$              

17.00 Terminaciones de vidrio

17.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 315.00 101.88 32,092.20       
Diferencia decimal.

Sub-total 32,092.20RD$                

18.00 Terminaciones de pintura
18.01 Suministro y aplicación de pintura interior satinada m2 550.00 260.42 143,231.00     Diferencia decimal.
18.02 Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica m2 195.00 265.59 51,790.05       Diferencia decimal.
18.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano) m2 297.00 265.59 78,880.23       Diferencia decimal.

Sub-total 273,901.28RD$              

19.00 Revestimientos
19.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 9.50 1,596.90 15,170.55       

Sub-total 15,170.55RD$                

20.00 Instalaciones eléctricas

20.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 25.00 704.69 17,617.25       

20.02
Suministro e instalación de lámparas 2x2´ parabólicas con tubos 
LED

ud 14.00 2,343.69 32,811.66       

20.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 9.00 598.17 5,383.53         

20.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 2.00 1,148.17 2,296.34         

20.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 12.00 758.57 9,102.84         

20.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 3.00 1,453.63 4,360.89         

20.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 14.00 1,070.64 14,988.96       

20.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 330.87 4,301.31         
Diferencia decimal.

20.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 360.30 1,441.20         

20.10 Suministro e instalación de Swich de seguridad ud 1.00 13,734.36 13,734.36       

20.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 1.00 20,159.66 20,159.66       

20.12 Acometida eléctrica general pu 1.00 5,474.97 5,474.97         
20.13 Acometida de Data pl 60.00 73.62 4,417.20         

Sub-total 136,090.17RD$              

21.00 Instalaciones sanitarias
21.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, eleongado ud 2.00 14,902.13 29,804.26       Diferencia decimal.

21.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 2.00 5,231.24 10,462.48       

21.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 2.00 1,250.00 2,500.00         
21.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 2.00 1,775.57 3,551.14         
21.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 6,435.92 6,435.92         

21.06
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 1.00 6,566.89 6,566.89         

21.07 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 2.00 6,564.00 13,128.00       

21.08
Suministro e instalación de fregadero de una boca en acero 
inoxidable(incluye llave)

ud 1.00 7,275.00 7,275.00         
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21.09 Mano de obra de plomería pa 1.00 24,000.00 24,000.00       
Sub-total 103,723.69RD$              

22.00 Misceláneos

22.01
Apertura de hueco en muro de block para puerta, incluye 
terminacion

ud 2.00 5,616.34 11,232.68       
Diferencia decimal.

22.02 Demolicion de muro de bloque m2 12.00 184.52 2,214.24         Diferencia decimal.
22.03 Suministro e instalación de tope de Granito negro p2 21.00 1,201.84 25,238.64       Diferencia decimal.
22.04 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,570.00 7,140.00         
22.05 Limpieza(continua y final) pu 1.00 25,710.00 25,710.00       

Sub-total 71,535.56RD$                

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 3,773,473.42RD$           

23.00 GASTOS INDIRECTOS
23.01 10.00% 377,347.34RD$              
23.02 3.00% 113,204.20RD$              
23.03 2.50% 94,336.84RD$                

SUB-TOTAL 584,888.38RD$              

SUB-TOTAL GRAVADO 4,358,361.80RD$           

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% 435,836.18RD$              
23.04 18.00% 78,450.51RD$                
23.05 4.50% 169,806.30RD$              
23.06 1.00% 37,734.73RD$                
23.07 0.10% 3,773.47RD$                  
23.08 1.00% 37,734.73RD$                
23.09 2.00% 75,469.47RD$                

SUB-TOTAL  (RD$) 402,969.22RD$              

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) 987,857.60RD$              

23.10 5.00% 188,673.67RD$              

TOTAL GENERAL  (RD$) 4,950,004.69RD$           

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación.

Monto 
ofertado

4,950,000.00RD$                                                                                                     

Monto 
revisado 

4,950,004.69RD$                                                                                                     

        ____________________________                                                                                                

Diferencia Observación

($4.69) Diferencias en multiplicación 

Dirección técnica y responsabilidad
Gastos administrativos y de obra
Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)
Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
CODIA
Equipos de Salud e Higiene
Equipo de Seguridad y Protección Personal

Imprevistos

Ing. Massiel Estévez

Ingeniero Supervisor
Ing. Juan Mejía

Ingeniero Supervisor
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PRECIO 

UNITARIO
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1er. Nivel

1.00 Terminación de superficie

1.01 Correcciones de grietas en muros pa 1.00 8,933.26 8,933.26         
1.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 22,380.00 22,380.00       
1.03 Correcciones en cantos m 23.00 83.26 1,914.98         

Sub-total 33,228.24RD$                

2.00 Terminaciones de techos
2.01 Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2x2´ m2 15.50 1,576.84 24,441.02       

Sub-total 24,441.02RD$                

3.00 Terminaciones de muros
3.01 Cierre de hueco en escalera principal en Sheetrock m2 13.50 2,076.37 28,031.00       

3.02
Confeccion de dintel en Densglass en hueco de puerta en escalera 
secundaria

m2 1.05 2,480.92 2,604.97         

Sub-total 30,635.96RD$                

4.00 Terminaciones de pisos 
4.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 159.00 2,111.37 335,707.83     
4.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 151.00 885.38 133,692.38     

4.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 8.50 2,111.37 17,946.65       

4.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 159.00 209.07 33,242.13       

4.05 Confeccion de plataforma en hormigon 1:3:5 a mano (h:0.13 cm) m2 10.00 1,592.18 15,921.80       

4.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 2,111.37 21,113.70       

4.07 colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.17 x 0.30mts m 12.00 885.38 10,624.56       
Sub-total 568,249.05RD$              

5.00 Terminaciones de madera 

5.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 60,651.59 60,651.59       

5.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 32,249.01 128,996.04     
5.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.05 x 2.10mts ud 1.00 33,535.21 33,535.21       
5.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.95 x 2.10mts ud 4.00 32,892.11 131,568.44     
5.05 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 2.00 32,947.55 65,895.10       
5.06 Suministro e instalación de puerta de Polimetal ud 6.00 10,726.71 64,360.26       

5.07
Suministro e instalación de puerta metálica (Hierro) de 0.95 x 
1.50mts

p2 15.50 571.85 8,863.68         

Sub-total 493,870.32RD$              

6.00 Terminaciones de vidrio

6.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 225.00 87.13 19,604.25       

Sub-total 19,604.25RD$                

7.00 Terminaciones de pintura

7.01
Suministro y aplicación de pintura interior satinada color blanco 
colonial y lino 55

m2 527.00 233.29 122,943.83     

7.02
Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica color lino 55 y 
almendra 53

m2 182.00 224.38 40,837.16       

7.03
Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano), blanco 
50

m2 162.00 170.09 27,554.58       

Sub-total 191,335.57RD$              

8.00 Revestimientos
8.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 4.50 1,745.93 7,856.69         

Sub-total 7,856.69RD$                  

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y PLANIFICACIÓN S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
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PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y PLANIFICACIÓN S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris

9.00 Instalaciones eléctricas

9.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 27.00 1,674.19 45,203.13       

9.02
Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos 
LED

ud 15.00 4,354.35 65,315.25       

9.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 10.00 1,856.47 18,564.70       

9.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 6.00 1,503.15 9,018.90         

9.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 13.00 1,469.21 19,099.73       

9.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 5.00 2,278.58 11,392.90       

9.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 17.00 1,514.98 25,754.66       

9.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 131.00 1,703.00         

9.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 1,075.43 4,301.72         

9.10 Suministro e instalación de Switch de seguridad ud 1.00 5,102.04 5,102.04         

9.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 2.00 12,730.32 25,460.64       

9.12
Suministro e instalación de alimentación eléctrica para bomba de 
agua

ud 1.00 8,373.40 8,373.40         

9.13
Suministro e instalación de Sistema de Tierra(incluye varilla de 5/8" 
de Cobre, cables, etc.)

pl 35.00 12,544.90 439,071.50     

9.14 Acometida eléctrica general pu 1.00 12,340.54 12,340.54       
9.15 Acometida de Data pl 60.00 5,815.80 348,948.00     

9.16

Construcción de platea en Hormigón Armado para planta eléctrica 
(Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", 
relleno de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de 
pañete laterales). Dimensiones 5.00 x 3.00 x 0.80 mts.

m2 15.00 8,711.25 130,668.75     

Diferencia decimal

9.17

Construcción de base en Hormigón Armado para Transformador 
eléctrico (Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques 
de 8", relleno de reposición compactado, losa de piso y 
terminaciones de pañete laterales). Dimensiones 1.25 x 1.00 x 0.60 
mts.

m2 1.25 8,321.66 10,402.08       

Sub-total 1,180,720.94RD$           

10.00 Instalaciones sanitarias
10.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, elongado ud 4.00 8,826.34 35,305.36       

10.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 4.00 6,010.76 24,043.04       

10.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 4.00 2,769.20 11,076.80       
10.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 4.00 1,134.08 4,536.32         
10.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 2,392.76 2,392.76         

10.06 Construcción de vertedero(incluye terminacion y pintura industrial) ud 1.00 5,362.86 5,362.86         

10.07
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 4.00 6,717.78 26,871.12       

10.08
Construcción de trampa de grasa en bloques(incluye tapa de 
hormigón y terminación) 1.00  x 0.80 x 0.70mts

ud 1.00 5,731.30 5,731.30         

10.09 Construcción de cámara séptica de 2.75 x 1.75 x 1.75mts ud 1.00 89,024.81 89,024.81       
10.10 Construcción de filtrante de 8" en tubos SDR-26 de 6" ud 1.00 94,059.64 94,059.64       
10.11 Construcción de cisterna de 4,800 galones ud 1.00 144,094.36 144,094.36     
10.12 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 4.00 2,881.75 11,527.00       

10.13 Suministro e instalación de barras para personas con discapacitad ud 4.00 3,074.94 12,299.76       

10.14 Mano de obra de plomería pa 1.00 20,414.68 20,414.68       
Sub-total 486,739.81RD$              
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DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y PLANIFICACIÓN S.R.L.
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NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris

11.00 Misceláneos
11.01 Suministro e instalación de escalón frontal m 15.50 1,653.96 25,636.38       

11.02 Suministro y colocación de pisos de Granito 0.30 x 0.30mts frontal m2 31.00 2,140.67 66,360.77       

11.03
Construcción de base de hormigón 0.80 x 0.80 x 0.40mts para 
columnas

ud 4.00 5,869.61 23,478.44       

11.04 Construcción de capitel de hormigón para columnas redondas ud 4.00 7,116.12 28,464.48       

11.05
Construcción de acera perimetral en Hormigon 1:2:4, h:0.10. 
Terminacion frotada.

m2 63.00 1,173.68 73,941.84       

11.06
Construcción de rampa para discapacitados incluye baranda en 
Acero inoxidable, L=2.00mts, H=0.18mts

pu 1.00 35,938.07 35,938.07       

11.07 Suministro e instalación de escalera metálica para subir al techo ud 1.00 183,654.92 183,654.92     

11.08
Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1.5HP con tanque 
hidroneumático de 60 galones

ud 1.00 76,309.20 76,309.20       

11.09
Cierre de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 5,744.41 17,233.23       

11.10
Apertura de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 3,658.71 10,976.13       

11.11 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 3,935.36 7,870.72         
11.12 Limpieza(continua y final) pu 1.00 10,905.12 10,905.12       

Sub-total 560,769.30RD$              

2do. Nivel
12.00 Terminación de superficie
12.01 Correcciones de grietas pa 1.00 7,416.86 7,416.86         
12.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 16,112.50 16,112.50       
12.03 Correcciones cantos m 32.00 85.09 2,722.88         

Sub-total 26,252.24RD$                

13.00 Terminaciones de escaleras

13.01
Suministro e instalación de escalones de Granito(huellas y 
contrahuellas)

m 36.00 1,933.36 69,600.96       

13.02 Suministro e instalación de zócalos de Granito en escalera m 18.50 655.23 12,121.76       

13.03 Suministro e instalación de zócalos de Granito en descanso escalera m 8.50 655.23 5,569.46         

13.04 Suministro e instalación de baranda de Hierro negro p2 125.00 606.82 75,852.50       

13.05 Pulido y brillado de escalones de Granito(huellas y contrahuellas) m2 159.00 233.66 37,151.94       

Sub-total 200,296.61RD$              

14.00 Terminaciones de muros
14.01 Dintel en Sheetrock en hueco de puerta Secretaría General m 0.90 1,834.08 1,650.67         

Sub-total 1,650.67RD$                  

15.00 Terminaciones de pisos 
15.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 145.00 2,111.37 306,148.65     
15.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 147.00 763.03 112,165.41     

15.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 14.00 2,111.37 29,559.18       

15.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 145.00 209.07 30,315.15       
15.05 Confeccion de plataforma en hormigon (h:0.13 cm) m2 10.00 1,592.18 15,921.80       

15.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 2,111.37 21,113.70       

15.07
Suministro y colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 
0.30mts

m 12.00 784.28 9,411.36         

Sub-total 524,635.25RD$              
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16.00 Terminaciones de madera 

16.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 60,651.59 60,651.59       

16.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 32,249.01 128,996.04     
16.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 7.00 32,249.01 225,743.07     
16.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.80 x 2.10mts ud 2.00 32,947.55 65,895.10       
16.05 Suministro e instalación de gabinetes de pisos en Pino Tratado p2 7.50 2,672.38 20,042.85       

Sub-total 501,328.65RD$              

17.00 Terminaciones de vidrio

17.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 315.00 87.13 27,445.95       

Sub-total 27,445.95RD$                

18.00 Terminaciones de pintura
18.01 Suministro y aplicación de pintura interior satinada m2 550.00 233.29 128,309.50     
18.02 Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica m2 195.00 224.38 43,754.10       
18.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano) m2 297.00 170.09 50,516.73       

Sub-total 222,580.33RD$              

19.00 Revestimientos
19.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 9.50 1,761.84 16,737.48       

Sub-total 16,737.48RD$                

20.00 Instalaciones eléctricas

20.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 25.00 1,673.79 41,844.75       

20.02
Suministro e instalación de lámparas 2x2´ parabólicas con tubos 
LED

ud 14.00 4,203.94 58,855.16       

20.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 9.00 1,867.34 16,806.06       

20.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 2.00 1,544.57 3,089.14         

20.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 12.00 1,622.12 19,465.44       

20.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 3.00 1,259.44 3,778.32         

20.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 14.00 1,822.06 25,508.84       

20.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 122.81 1,596.53         

20.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 1,045.08 4,180.32         

20.10 Suministro e instalación de Swich de seguridad ud 1.00 5,102.04 5,102.04         

20.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 1.00 12,730.32 12,730.32       

20.12 Acometida eléctrica general pu 1.00 12,340.54 12,340.54       

20.13 Acometida de Data pl 60.00 0.00 -                  
 El precio unitario 

presentado para esta 
partida es cero. 

Sub-total 205,297.46RD$              

21.00 Instalaciones sanitarias
21.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, eleongado ud 2.00 8,826.34 17,652.68       

21.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 2.00 6,010.76 12,021.52       

21.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 2.00 2,769.20 5,538.40         
21.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 2.00 1,211.72 2,423.44         
21.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 2,392.76 2,392.76         

21.06
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 1.00 8,412.67 8,412.67         

21.07 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 2.00 2,651.25 5,302.50         

21.08
Suministro e instalación de fregadero de una boca en acero 
inoxidable(incluye llave)

ud 1.00 5,809.94 5,809.94         
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21.09 Mano de obra de plomería pa 1.00 10,576.28 10,576.28       
Sub-total 70,130.19RD$                

22.00 Misceláneos

22.01
Apertura de hueco en muro de block para puerta, incluye 
terminacion

ud 2.00 3,695.50 7,391.00         

22.02 Demolicion de muro de bloque m2 12.00 180.58 2,166.96         
22.03 Suministro e instalación de tope de Granito negro p2 21.00 2,129.97 44,729.37       Diferencia decimal.
22.04 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 4,286.38 8,572.76         
22.05 Limpieza(continua y final) pu 1.00 25,974.24 25,974.24       

Sub-total 88,834.33RD$                

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 5,482,640.29RD$           

23.00 GASTOS INDIRECTOS
23.01 10.00% 548,264.03RD$              
23.02 3.00% 164,479.21RD$              
23.03 2.50% 137,066.01RD$              

SUB-TOTAL 849,809.25RD$              

SUB-TOTAL GRAVADO 6,332,449.54RD$           

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% 633,244.95RD$              
23.04 18.00% 113,984.09RD$              
23.05 4.50% 246,718.81RD$              
23.06 1.00% 54,826.40RD$                
23.07 0.10% 5,482.64RD$                  
23.08 1.00% 54,826.40RD$                
23.09 2.00% 109,652.81RD$              

SUB-TOTAL  (RD$) 585,491.16RD$              

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) 1,435,300.40RD$           

23.10 5.00% 274,132.01RD$              

TOTAL GENERAL  (RD$) 7,192,072.70RD$           

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación.

Monto 
ofertado

7,192,070.78RD$                                                                                                     

Monto 
revisado 

7,192,072.70RD$                                                                                                     

        ____________________________                                                                                                

Diferencia Observación

($1.92)
Diferencias en multiplicación. En la partida 

20.13 el oferente presentó precio unitario cero 
(0).

Dirección técnica y responsabilidad
Gastos administrativos y de obra
Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)
Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
CODIA
Equipos de Salud e Higiene
Equipo de Seguridad y Protección Personal

Imprevistos

Ing. Massiel Estévez

Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía

Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANT UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1er. Nivel

1.00 Terminación de superficie

1.01 Correcciones de grietas en muros pa 1.00 10,000.00 10,000.00       
1.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 15,000.00 15,000.00       
1.03 Correcciones en cantos m 23.00 212.68 4,891.64         Diferencia decimal.

Sub-total 29,891.64RD$                

2.00 Terminaciones de techos
2.01 Suministro e instalación de plafón vinil yeso 2x2´ m2 15.50 915.00 14,182.50       

Sub-total 14,182.50RD$                

3.00 Terminaciones de muros
3.01 Cierre de hueco en escalera principal en Sheetrock m2 13.50 1,729.03 23,341.91       Diferencia decimal.

3.02
Confeccion de dintel en Densglass en hueco de puerta en escalera 
secundaria

m2 1.05 2,946.53 3,093.86         

Sub-total 26,435.76RD$                

4.00 Terminaciones de pisos 
4.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 159.00 1,500.00 238,500.00     
4.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 151.00 330.53 49,910.03       Diferencia decimal.

4.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 8.50 1,915.97 16,285.75       
Diferencia decimal.

4.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 159.00 270.00 42,930.00       

4.05 Confeccion de plataforma en hormigon 1:3:5 a mano (h:0.13 cm) m2 10.00 749.38 7,493.80         

4.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 1,828.42 18,284.20       
Diferencia decimal.

4.07 colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.17 x 0.30mts m 12.00 330.53 3,966.36         Diferencia decimal.
Sub-total 377,370.14RD$              

5.00 Terminaciones de madera 

5.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 35,466.69 35,466.69       

5.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 28,386.69 113,546.76     Diferencia decimal.
5.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.05 x 2.10mts ud 1.00 27,206.69 27,206.69       
5.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.95 x 2.10mts ud 4.00 27,206.69 108,826.76     Diferencia decimal.
5.05 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 2.00 28,386.69 56,773.38       Diferencia decimal.
5.06 Suministro e instalación de puerta de Polimetal ud 6.00 12,748.80 76,492.80       Diferencia decimal.

5.07
Suministro e instalación de puerta metálica (Hierro) de 0.95 x 
1.50mts

p2 15.50 800.00 12,400.00       
Diferencia decimal.

Sub-total 430,713.08RD$              

6.00 Terminaciones de vidrio

6.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 225.00 100.00 22,500.00       

Sub-total 22,500.00RD$                

7.00 Terminaciones de pintura

7.01
Suministro y aplicación de pintura interior satinada color blanco 
colonial y lino 55

m2 527.00 198.89 104,815.03     
Diferencia decimal.

7.02
Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica color lino 55 y 
almendra 53

m2 182.00 200.00 36,400.00       

7.03
Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano), blanco 
50

m2 162.00 200.00 32,400.00       

Sub-total 173,615.03RD$              

8.00 Revestimientos
8.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 4.50 2,089.95 9,404.78         Diferencia decimal.

Sub-total 9,404.78RD$                  

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO    Avenida Laureano Canto, San Pedro de Macoris

OFERTA CONSTRUCTORA OLIVOP S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO       Presupuesto para la conclusion de obra civil en Palacio de Justicia de San Pedro de Macoris
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9.00 Instalaciones eléctricas

9.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 27.00 1,735.55 46,859.85       
Diferencia decimal.

9.02
Suministro e instalación de lámparas 2" x 2" parabólicas con tubos 
LED

ud 15.00 1,689.10 25,336.50       
Diferencia decimal.

9.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 10.00 1,925.25 19,252.50       
Diferencia decimal.

9.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 6.00 1,848.24 11,089.44       
Diferencia decimal.

9.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 13.00 1,665.46 21,650.98       
Diferencia decimal.

9.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 5.00 2,027.52 10,137.60       
Diferencia decimal.

9.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 17.00 2,283.65 38,822.05       
Diferencia decimal.

9.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 1,328.23 17,266.99       
Diferencia decimal.

9.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 3,000.00 12,000.00       
Diferencia decimal.

9.10 Suministro e instalación de Switch de seguridad ud 1.00 1,500.00 1,500.00         

9.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 2.00 11,579.22 23,158.44       
Diferencia decimal.

9.12
Suministro e instalación de alimentación eléctrica para bomba de 
agua

ud 1.00 10,000.00 10,000.00       

9.13
Suministro e instalación de Sistema de Tierra(incluye varilla de 5/8" 
de Cobre, cables, etc.)

pl 35.00 2,500.00 87,500.00       

9.14 Acometida eléctrica general pu 1.00 10,000.00 10,000.00       
9.15 Acometida de Data pl 60.00 500.00 30,000.00       

9.16

Construcción de platea en Hormigón Armado para planta eléctrica 
(Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques de 8", 
relleno de reposición compactado, losa de piso y terminaciones de 
pañete laterales). Dimensiones 5.00 x 3.00 x 0.80 mts.

m2 15.00 6,000.00 90,000.00       

9.17

Construcción de base en Hormigón Armado para Transformador 
eléctrico (Incluye excavación, zapata de muros, muros de bloques 
de 8", relleno de reposición compactado, losa de piso y 
terminaciones de pañete laterales). Dimensiones 1.25 x 1.00 x 0.60 
mts.

m2 1.25 6,000.00 7,500.00         

Sub-total 462,074.35RD$              

10.00 Instalaciones sanitarias
10.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, elongado ud 4.00 13,953.49 55,813.96       Diferencia decimal.

10.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 4.00 14,984.58 59,938.32       
Diferencia decimal.

10.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 4.00 5,000.00 20,000.00       
10.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 4.00 4,078.85 16,315.40       Diferencia decimal.
10.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 2,500.00 2,500.00         

10.06 Construcción de vertedero(incluye terminacion y pintura industrial) ud 1.00 15,000.00 15,000.00       

10.07
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 4.00 15,000.00 60,000.00       

10.08
Construcción de trampa de grasa en bloques(incluye tapa de 
hormigón y terminación) 1.00  x 0.80 x 0.70mts

ud 1.00 14,356.32 14,356.32       

10.09 Construcción de cámara séptica de 2.75 x 1.75 x 1.75mts ud 1.00 112,792.55 112,792.55     
10.10 Construcción de filtrante de 8" en tubos SDR-26 de 6" ud 1.00 35,000.00 35,000.00       
10.11 Construcción de cisterna de 4,800 galones ud 1.00 130,000.00 130,000.00     
10.12 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 4.00 6,000.00 24,000.00       

10.13 Suministro e instalación de barras para personas con discapacitad ud 4.00 3,500.00 14,000.00       

10.14 Mano de obra de plomería pa 1.00 60,000.00 60,000.00       
Sub-total 619,716.55RD$              
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11.00 Misceláneos
11.01 Suministro e instalación de escalón frontal m 15.50 2,500.00 38,750.00       

11.02 Suministro y colocación de pisos de Granito 0.30 x 0.30mts frontal m2 31.00 1,500.00 46,500.00       

11.03
Construcción de base de hormigón 0.80 x 0.80 x 0.40mts para 
columnas

ud 4.00 6,000.00 24,000.00       

11.04 Construcción de capitel de hormigón para columnas redondas ud 4.00 6,000.00 24,000.00       

11.05
Construcción de acera perimetral en Hormigon 1:2:4, h:0.10. 
Terminacion frotada.

m2 63.00 1,021.01 64,323.63       
Diferencia decimal.

11.06
Construcción de rampa para discapacitados incluye baranda en 
Acero inoxidable, L=2.00mts, H=0.18mts

pu 1.00 12,500.00 12,500.00       

11.07 Suministro e instalación de escalera metálica para subir al techo ud 1.00 45,000.00 45,000.00       

11.08
Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1.5HP con tanque 
hidroneumático de 60 galones

ud 1.00 45,000.00 45,000.00       

11.09
Cierre de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 8,000.00 24,000.00       

11.10
Apertura de hueco en muro de bloques para puerta, incluye 
terminacion

ud 3.00 5,000.00 15,000.00       

11.11 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 5,000.00 10,000.00       
11.12 Limpieza(continua y final) pu 1.00 15,000.00 15,000.00       

Sub-total 364,073.63RD$              

2do. Nivel
12.00 Terminación de superficie
12.01 Correcciones de grietas pa 1.00 10,000.00 10,000.00       
12.02 Terminaciones generales de pañete interior y exterior pu 1.00 15,000.00 15,000.00       
12.03 Correcciones cantos m 32.00 212.68 6,805.76         Diferencia decimal.

Sub-total 31,805.76RD$                

13.00 Terminaciones de escaleras

13.01
Suministro e instalación de escalones de Granito(huellas y 
contrahuellas)

m 36.00 1,500.00 54,000.00       

13.02 Suministro e instalación de zócalos de Granito en escalera m 18.50 330.53 6,114.81         Diferencia decimal.

13.03 Suministro e instalación de zócalos de Granito en descanso escalera m 8.50 330.53 2,809.51         
Diferencia decimal.

13.04 Suministro e instalación de baranda de Hierro negro p2 125.00 269.00 33,625.00       

13.05 Pulido y brillado de escalones de Granito(huellas y contrahuellas) m2 159.00 270.00 42,930.00       

Sub-total 139,479.31RD$              

14.00 Terminaciones de muros
14.01 Dintel en Sheetrock en hueco de puerta Secretaría General m 0.90 2,946.53 2,651.88         

Sub-total 2,651.88RD$                  

15.00 Terminaciones de pisos 
15.01 Colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 0.30mts m2 145.00 1,500.00 217,500.00     
15.02 Colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 0.30mts m 147.00 330.53 48,587.91       Diferencia decimal.

15.03
Suministro y colocación de pisos de procelanato antideslizante 0.30 
x 0.60mts en baños, color gris. 

m2 14.00 1,915.97 26,823.58       
Diferencia decimal.

15.04 Pulido y brillado de pisos de Granito m2 145.00 270.00 39,150.00       
15.05 Confeccion de plataforma en hormigon (h:0.13 cm) m2 10.00 749.38 7,493.80         

15.06
Suministro y colocación de pisos de Granito fondo gris 0.30 x 
0.30mts

m2 10.00 1,828.42 18,284.20       
Diferencia decimal.

15.07
Suministro y colocación de zócalos de Granito fondo gris 0.07 x 
0.30mts

m 12.00 330.53 3,966.36         
Diferencia decimal.

Sub-total 361,805.85RD$              
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16.00 Terminaciones de madera 

16.01
Suministro e instalación de puerta de Caoba con jamba 1.80 x 
2.10mts

ud 1.00 35,466.69 35,466.69       

16.02 Suministro e instalación de puerta de Caoba 1.00 x 2.10mts ud 4.00 28,386.69 113,546.76     Diferencia decimal.
16.03 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.90 x 2.10mts ud 7.00 27,206.69 190,446.83     Diferencia decimal.
16.04 Suministro e instalación de puerta de Caoba 0.80 x 2.10mts ud 2.00 27,206.69 54,413.38       Diferencia decimal.
16.05 Suministro e instalación de gabinetes de pisos en Pino Tratado p2 7.50 2,500.00 18,750.00       

Sub-total 412,623.66RD$              

17.00 Terminaciones de vidrio

17.01
Mantenimiento de ventanas corredizas existentes(operadores, 
rodamientos masilla, etc.)

p2 315.00 100.00 31,500.00       

Sub-total 31,500.00RD$                

18.00 Terminaciones de pintura
18.01 Suministro y aplicación de pintura interior satinada m2 550.00 198.89 109,389.50     Diferencia decimal.
18.02 Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica m2 195.00 200.00 39,000.00       
18.03 Suministro y aplicación de techos vigas acrílica(una mano) m2 297.00 200.00 59,400.00       

Sub-total 207,789.50RD$              

19.00 Revestimientos
19.01 Completivo de Cerámica en baños 0.20 x 0.20mts m2 9.50 2,089.95 19,854.53       Diferencia decimal.

Sub-total 19,854.53RD$                

20.00 Instalaciones eléctricas

20.01
Suministro e instalación de salidas cenitales(solo alambrado y 
accesorio)

ud 25.00 1,735.55 43,388.75       
Diferencia decimal.

20.02
Suministro e instalación de lámparas 2x2´ parabólicas con tubos 
LED

ud 14.00 1,689.10 23,647.40       
Diferencia decimal.

20.03
Suministro e instalación de lámparas LED de 8"(solo accesorio y 
cableado)

ud 9.00 1,925.25 17,327.25       
Diferencia decimal.

20.04
Suministro e instalación de lámparas de pared(solo accesorio y 
cableado)

ud 2.00 1,848.24 3,696.48         
Diferencia decimal.

20.05
Suministro e instalación  de interruptor sencillo(solo accesorio y 
alambrado)

ud 12.00 1,665.46 19,985.52       
Diferencia decimal.

20.06
Suministro e instalación de interruptor Tree-way(solo accesorio y 
alambrado)

ud 3.00 2,027.52 6,082.56         
Diferencia decimal.

20.07
Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 110V(solo 
accesorio y alambrado)

ud 14.00 1,521.00 21,294.00       
Diferencia decimal.

20.08
Suministro e instalación de salidas de Data y/o teléfono(solo tapa 
ciega)

ud 13.00 1,328.23 17,266.99       
Diferencia decimal.

20.09
Suministro e instalación de registros 8" x 8" x 4" metálicos, para 
electricidad y Data

ud 4.00 3,000.00 12,000.00       

20.10 Suministro e instalación de Swich de seguridad ud 1.00 1,500.00 1,500.00         

20.11
Suministro e instalación de panel de distribución de 12 a 24 
circuitos(incluye breakers)

ud 1.00 11,579.22 11,579.22       

20.12 Acometida eléctrica general pu 1.00 10,000.00 10,000.00       
20.13 Acometida de Data pl 60.00 500.00 30,000.00       

Sub-total 217,768.17RD$              

21.00 Instalaciones sanitarias
21.01 Suministro e instalación de inodoro blanco, eleongado ud 2.00 13,953.49 27,906.98       Diferencia decimal.

21.02 Suministro e instalación de lavamanos de pedestal blanco, ovalado ud 2.00 14,984.58 29,969.16       
Diferencia decimal.

21.03 Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos ud 2.00 5,000.00 10,000.00       
21.04 Suministro e instalación de desagües de piso de 2" ud 2.00 4,078.85 8,157.70         
21.05 Suministro e instalación de tuberías y piezas pu 1.00 2,500.00 2,500.00         

21.06
Construcción de vertedero(incluye revestimiento de Cerámica y 
llave)

ud 1.00 15,000.00 15,000.00       

21.07 Suministro e instalación de espejos 0.70 x 1.00mts ud 2.00 6,000.00 12,000.00       

21.08
Suministro e instalación de fregadero de una boca en acero 
inoxidable(incluye llave)

ud 1.00 23,800.00 23,800.00       
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21.09 Mano de obra de plomería pa 1.00 25,866.77 25,866.77       
Sub-total 155,200.61RD$              

22.00 Misceláneos

22.01
Apertura de hueco en muro de block para puerta, incluye 
terminacion

ud 2.00 5,000.00 10,000.00       

22.02 Demolicion de muro de bloque m2 12.00 500.00 6,000.00         Diferencia decimal.
22.03 Suministro e instalación de tope de Granito negro p2 21.00 2,000.00 42,000.00       Diferencia decimal.
22.04 Traslado y bote de escombros viajes 2.00 5,000.00 10,000.00       
22.05 Limpieza(continua y final) pu 1.00 10,000.00 10,000.00       

Sub-total 78,000.00RD$                

SUB-TOTAL GENERAL  COSTOS DIRECTOS (RD$) 4,188,456.71RD$           

23.00 GASTOS INDIRECTOS
23.01 10.00% 418,845.67RD$              
23.02 3.00% 125,653.70RD$              
23.03 2.50% 104,711.42RD$              

SUB-TOTAL 649,210.79RD$              

SUB-TOTAL GRAVADO 4,837,667.50RD$           

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% 483,766.75RD$              
23.04 18.00% 87,078.02RD$                
23.05 4.50% 188,480.55RD$              
23.06 1.00% 41,884.57RD$                
23.07 0.10% 4,188.46RD$                  
23.08 1.00% 41,884.57RD$                
23.09 2.00% 83,769.13RD$                

SUB-TOTAL  (RD$) 447,285.30RD$              

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS  (RD$) 1,096,496.09RD$           

23.10 5.00% 209,422.84RD$              

TOTAL GENERAL  (RD$) 5,494,375.64RD$           

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 
ofertado

5,494,377.44RD$                                                                                                     

Monto 
revisado 

5,494,375.64RD$                                                                                                     

        ____________________________                                                                                                

Diferencia Observación

$1.80 Diferencias en multiplicación 

Dirección técnica y responsabilidad
Gastos administrativos y de obra
Transporte

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)
Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
CODIA
Equipos de Salud e Higiene
Equipo de Seguridad y Protección Personal

Imprevistos

Ing. Massiel Estévez

Ingeniero Supervisor
Ing. Juan Mejía

Ingeniero Supervisor


